MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

EDITAL Nº 01/2025 DE 09 DE JUNHO DE 2025

ELEIÇÃO PARA COORDENAÇÃO E SUBCOORDENAÇÃO DO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO PIAUÍ – BIÊNIO 2025–2027.

RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA COORDENAÇÃO E SUBCOORDENAÇÃO DO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - BIÊNIO 2025/2027

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº 059/2025, de 22 de maio de 2025,

do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Piauí, em consonância com o

Cronograma Eleitoral estabelecido no EDITAL Nº 01/2025, que regulamenta a consulta à

comunidade universitária para a escolha do Coordenador e Subcoordenador do curso de

Educação Física do Departamento de Educação Física, torna público o resultado oficial da

eleição para o biênio 2025-2027, conforme descrição a seguir:

No Chapa Nome da Chapa Candidato(a) / Cargo Resultado

01
Experiência com

inovação

Profa.  Dra.  Dionis  de  Castro

Machado/ Coordenadora

Prof.  Dr.  Alessandro  Spencer  de

Souza Holanda/Subcoordenador

Candidatura Vencedora

* relatório SIGEleição em anexo.

Teresina, 08 de julho de 2025.

__________________________________________

Profa. Dra. Alana Carolina Costa Veras
Presidente da Comissão Eleitoral

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550
www.ufpi.br